
 

PORTARIA Nº 248/2022, DE 15 DE AGOSTO DE 2022 

 

 
Designa os membros para integrarem a Comissão do Plano da Gestão 

Democrática da Rede Municipal de Ensino e dá outras providências. 

 

 
LUIZ ANGELO DEON, Prefeito Municipal de Cacique Doble, Estado do Rio Grande 

do Sul, usando das atribuições a que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e de conformidade com 

as disposições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os membros Comissão do Plano da Gestão Democrática da Rede 

Municipal de Ensino, conforme segue: 

I - REPRESENTANTES DA EMEF PROFESSORA IVONE SALETE 

PERUZZOLO DEMARTINI, NO SEGUIMENTO ENSINO FUNDAMENTAL I: 

a) Élvio Antônio Incert – Titular 

b) Genaine Bargamin Zuanazzi – Suplente 

 

II - REPRESENTANTES DA EMEF PROFESSORA IVONE SALETE 

PERUZZOLO DEMARTINI, NO SEGUIMENTO ENSINO FUNDAMENTAL II: 

a) Thaise Spnhol Silvestro – Titular 

b) Daiane Tonietto Zuanazzi – Suplente 

 

III - REPRESENTANTES DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CHAPEUZINHO VERMELHO NO SEGUIMENTO EDUCAÇÃO INFANTIL.  
a) Deise Silvestro da Rosa - Titular 
b) Glauce Dall’Agnoll de Freitas - Suplente 

 

IV - REPRESENTANTES DO CACS / FUNDEB NO SEGUIMENTO CACS / 

FUNDEB: 

a) Mariliza Amadei Borsato – Titular 
b) Hellen Dal Moro - Suplente 

 

V- REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

NO SEGMENTO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

a) Celso Antonio Cardoso – Titular  

b) Gustavo Calgarotto - Suplente 

 

VI- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO NO SEGUIMENTO 

PODER EXECUTIVO. 

a) Luciane Menegat Zaparoli – Titular  

b) Dinalva Pessoa Tonieto – Suplente  

 



 

 

VI- REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO NO SEGUIMENTO 

PODER LEGISLATIVO. 

a) Silvana de Ávila Fontoura Incerti – Titular  

b) Eider Bruno Cannini – Suplente  

 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS 

    15 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

 

   LUIZ ANGELO DEON, 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

 

Registre-se e Publique-se: 

 

Luciane de Fátima Cagnini 

Secretário Municipal da Administração. 
 


